Договор № ____

г.Санкт-Петербург                                                                                                          «____» ____________2012г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мост», зарегистрированное решением № 142210 Регистрационной Палаты Санкт-Петербурга от 9 апреля 1999 года,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Пушкина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________

___________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________________________________________________, действующего на основании _________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В порядке, предусмотренном настоящим договором, «Продавец» обязуется передать, а «Покупатель» оплатить и принять обувные товары в ассортименте имеющимся у «Продавца».
2. Условия поставки и оплата товара

2.1. Поставка товара осуществляется на основании заказов «Покупателя», переданных посредством электронной почты, факсимильной или телефонной связи ответственным сотрудником «Покупателя» с указанием ФИО лица сделавшего заказ.  В случае частичной или полной невозможности выполнения заказа «Продавец» обязуется в течении 24 часов прислать уведомление с указанием разницы в ассортименте, количестве и изменении сроков исполнения. Право собственности на товар переходит в момент отгрузки товара со склада «Продавца» «Покупателю» и подписания товарных документов, или с момента передачи товара «Продавцом» компании Перевозчика для последующей доставки «Покупателю», с пометкой на Акте приема – передачи груза.
2.2. «Продавец» гарантирует «Покупателю», что товар, поставляемый по настоящему Договору, находится свободным от прав и претензий 3-х лиц, не состоит в залоге и не имеет иных обременений.
2.3. Цена товара устанавливается по соглашению сторон на день его выборки со склада «Продавца» и включает в себя НДС. Соглашение о цене подтверждается  товарной накладной. Помимо этого, доказательством  достижения соглашения о цене является выборка товара «Покупателем» со склада «Продавца», или принятия его от перевозчика
2.4. Оплата за товар осуществляется «Покупателем» на основании счета или Товарной накладной выставленных «Продавцом». При этом обязательства по платежу будет считаться исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца». При оплате товара «Покупатель» должен в обязательном порядке выделить в платежном поручении НДС отдельной строкой.
2.5.Срок, на который товар может быть зарезервирован «Продавцом» не превышает 3-х календарных дней. Если в течении этого времени оплата не будет произведена, «Продавец» имеет право на односторонний отказ поставки товара «Покупателю».
2.6.При поступлении денег на расчетный счет «Продавца», со ссылкой на заключенный договор, без предварительной договоренности о заказе, товар комплектуется по согласованию сторон с учетом наличия на складе в пределах поступившей суммы.

2.7.Доставка товара «Покупателю» производится любым видом транспорта (кроме почтово-багажной отправки) и за его счет. При доставке товара «Продавцом» (для иногородних покупателей) «Покупатель» возвращает расходы по доставке согласно выставленного счета транспортной компании, осуществляющей доставку товара.

1.___________________________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________________________

3. Гарантия продавца и условия приемки товара

3.1. «Продавец» гарантирует соответствие обуви, требованием стандарта, при соблюдении условий эксплуатации, транспортирования и хранения. (ГОСТ 26165-2003)

3.2. Приемка товара по кол-ву осуществляется в месте нахождения «Продавца» в присутствии представителя «Покупателя» (в случае самовывоза), или на складе «Покупателя» при отгрузке ему через транспортную компанию.

3.3. Количественная и качественная приемка товара «Покупателем» производится по правилам  «Инструкции о порядке приемки товара» по качеству и количеству. При обнаружении фабричного брака, недостачи (пересортицы, разнопарок) «Покупатель» в течении 10 (десяти) дней обязан известить «Продавца», прилагая: претензию, акт (форма №Торг2) и товарные документы. При не соблюдении указанного срока, претензии не принимаются.
3.4. В случае обнаружения брака «Покупателем», «Продавец» поступает в соответствии с законом «О защите прав потребителей».

3.5. Гарантийный срок эксплуатации изделия 30 календарных дней с момента конечной реализации товара «Покупателем» (с учетом сезонности) при условии, если потребителем были соблюдены правила ухода, эксплуатации и хранения обуви.
3.6. Некачественный товар возвращается в чистом виде, в этой же упаковке, с приложением Акта разбраковки. Обувь с витрины (замеренная) не принимается. К возвращенному товару должно быть приложено заявление розничного потребителя и кассовый чек. Возврат бракованного товара с НДС 10% и 18% оформляется отдельными накладными и счетами фактур.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае просрочки оплаты поставленного товара (отгрузка с отсрочкой платежа) «Продавец» вправе выставить «Покупателю» пени 0,5% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. Уплата неустойки и возмещение убытков в случае неисполнения и ненадлежащего исполнения обязательства  по настоящему Договору не освобождают виновную Сторону от исполнения обязательств по Договору.
4.3. Все остальные, не оговоренные в настоящем Договоре условия его исполнения, реализуются в соответствии с Гражданским кодексом  Российской Федерации.

5. Особые условия

5.1. Все риски утраты, уничтожения, понижения качества товара с момента его передачи от     «Продавца» «Покупателю» или Перевозчику по товарно-транспортным документам относятся на счет «Покупателя».

6.Разрешение споров

6.1. В случае возникновения разногласий и споров по вопросам, возникающим или связанным с исполнением настоящего Договора, стороны примут все меры, к разрешению их путем переговоров в атмосфере доверия и взаимопонимания.

6.2. В случае невозможности устранения разногласий путем переговоров, споры решаются в Арбитражном суде г.Санкт-Петербурга.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  подписания и действует до расторжения его сторонами.
7.2.Каждая из сторон вправе расторгнуть договор, направив в адрес другой уведомление за 30 (тридцать) календарных дней.
7.3 Прекращение действия настоящего Договора не освобождает стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных Договором, а также не освобождает от ответственности за неисполнение любого из этих обязательств.
7.4.Договор, оформленный с помощью факсимильной связи, одной из сторон, имеет юридическую силу, с обязательной последующей заменой его на оригинал.

7.5.В случае изменения реквизитов стороны должны уведомлять друг друга в течение 10 (десяти) календарных дней в письменной форме.
Юридические адреса сторон:
Продавец: ООО «Мост»

195220,г.Санкт-Петербург,

пр. Непокоренных 16/1

ИНН 7804085751,

ОКПО 5084392,

ОКОНХ 71100

КПП 780401001
БИК 044030653СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»Р/сч 40702810655230143663

Кор/сч 30101810500000000653

Тел 643-02-20, 643-02-22
e-mail: most-spb@list.ru
Генеральный директор

ООО «Мост»

__________________ Пушкин С.И.

___     __________2012 г.

Покупатель:

Генеральный директор

__________________________

___     _______________2012 г.